
01
MYČKA PODLOŽNÍCH MÍS A MOČOVÝCH LAHVÍ

V myčce přivádí oplachovou vodu do komory kombinace pevných a rotačních vysokotlakých 
trysek, fáze oplachu je následována dezinfekcí pomocí horké páry. Výsledkem je velmi jednoduchý
proces čištění a dezinfekce spočívající pouze ve vložení použité nádoby do komory, zavření myčky
a stisknutí tlačítka Start.

Flexibilní design
9+2: Devět pevných a dvě rotační trysky se postarají o oplach splňující nejnáročnější hygienické 
předpisy.
Systém dezinfekce trysek (PSD), rychlá dezinfekce nejen všech pevných i rotačních trysek, ale 
celého potrubí, a to po každém čisticím cyklu.
Plynule hladká, hygienická komora - bez záhybů.
Horkou páru pro dezinfekci přivádí do komory kombinace pevných a rotačních vysokotlakých 
trysek, dezinfikováno je rovněž přívodní potrubí.
Splňuje evropskou normu EN ISO 15883.
Splňuje a překonává přísné požadavky normy ISO15883 (CAN/CSA Z15883).
Volitelná elektrická ochrana stupně IP44
Vnější opláštění může být celonerezové nebo polymerické.
Volitelný větrák pro sušení a chlazení - zajistí Vám rychlé a maximálně hygienické vysušení a 
ochlazení obsahu komory pomocí vzduchu, který je přefiltrován HEPA-filtrem (H13).
Nerezová komora je vyrobena tažením, bez svárů.
Display poskytující obsluze všechny potřebné informace o probíhajícím cyklu.
Indikace zbývajícího času do konce cyklu pomůže obsluze lépe využít čas při jednotlivých 
úkonech.
Nastavení hodnoty Ao a její kontrola.
Tři programy: ekonomický, normální a intenzivní.
Volitelné - automatické otvírání dvířek.
Během chodu myčky jsou dvířka komory uzamčena pro zvýšení bezpečnosti obsluhy a pro 
zajištění dokonalé dezinfekce.
Volitelná možnost zaznamenávání všech čisticích cyklů na USB nebo s výstupem na tiskárnu.
Šetrné k životnímu prostředí - nízká spotřeba vody i energie.
Široká nabídka různých držáků pro většinu typů nádob.
Uzamykatelný prostor pro umístění kanystrů s roztoky.
Snadná údržba a servis.

Model: Samostatně stojící
 
Příslušenství:
Anatomicky tvarovaná podložní mísa s víkem
Odpad do podlahy 90 nebo 110 mm
Odpad do zdi 90 nebo 110 mm
Ventily a filtr
kanystr = 5 litrů
oplachovací roztok, kanystr = 5 litrů



02
PŘENOSNÝ GERMICIDNÍ ZÁŘIČ 

PŘENOSNÝ GERMICIDNÍ ZÁŘIČ otevřený na pojízdném stojanu vybavená UV-C trubicí 
holandské firmy PHILIPS s výkonem 1x 30W, krytí IP20. Životnost germicidu je 8000 hodin – 
NÁHRADNÍ TRUBICE MÁME SKLADEM. Vnější rozměry: 925 x 85 x 135 mm, maximální výška se
stojanem 1800 mm. POVRCH germicidního zářiče JE Z NEREZU. 

Balení: 1kus (přenosný germicidní zářič) 
Model g) pojízdný bez počítadla provozních hodin 



03
POLOHOVACÍ LŮŽKO
Popis
Polohovací postel je vybavena lamelovým roštem. Konstrukce elektrické polohovací postele je 
kryta dřevem, tudíž postel působí příjemným dojmem. 

Polohovací lůžko je 4-dílné a ovládá se pomocí ovladače. Má plynule elektricky nastavitelnou 
oporu beder, oporu dolních končetin, výšku ložné plochy a je možné nastavit náklon celé postele. 
Díky náklonu celé postele je možné z toho lůžka vytvořit „křeslo“. Mezi výhody tohoto lůžka je 
možnost spuštění bočnic, což zajišťuje pacientovi velmi dobrý přístup jak na lůžko, tak z něj.

Elektrické polohovací lůžko je dále vybaveno hrazdou s madlem. Hrazdu je možné umístit na 
pravou i levou stranu lůžka. Dřevěné bočnice jsou umístěny na obou stranách lůžka (možnost 
zavření i spuštění díky jednoduchému mechanismu).

Polohování postele:
elektrický zdvih beder 0 až 72°
elektrický zdvih nohou 0 až 22°
elektrický zdvih celého lůžka 40 cm až 85 cm plus matrace (výška ložné plochy od země)
individuální elektrický náklon celé postele
Rozměry a hmotnost:

Vnější: délka 212 cm x šířka 104 cm
Vnitřní: délka 200 cm x šířka 90 cm
Hmotnost: 93 - 98 kg
Maximální zatížení – 185kg



04
Sprchové lůžko 

- elektrický zdvih, 2x vyjímatelný aku box, nabíječka externí 
- jednokrokový náklon celého lůžka 
- zvedací hlavová část ložné plochy s automatickou aretací 
- automatická aretace sklopných bočnic 
- velká pojezdová kolečka (pr. Min.200mm) pro snadnou manipulaci 
- nosnost min. 170 kg 
- vysoká sprchovací vanička (min. 250mm) 
- centrálně ovládaný podvozek s funkcemi: brzda všech kol, volný pojezd do všech stran, jedno 
kolečko směrové 
- rozměry vozíku: délka 2070mm, šířka 810mm, nastavitelná výška 610mm-930mm 
- rozměry ložné plochy: 1930 x 650mm



05
Ošetřovatelská výškově stavitelná vana

- elektricky výškově stavitelná vana s pultovým zdvihem přístupná pro zvedák ze tří stran 

- ovládání z čelního ovládacího dotykového panelu – všechny funkce 

- displej pro zobrazení teploty vody 

- mechanický termostat pro jednokrokové nastavení teploty vody s bezpečnostní pojistkou proti 

opaření 

- automatické plnění vany na tři volitelné hladiny 

- bezpečnostní magnetická karta pro uvedení vany do provozu pouze oprávněnou osobou 

- dálkově mechanicky ovládaný odpad 

- vestavěná desinfekce s regulátorem koncentrace desinfekčního roztoku a integrovaným 

uzamykatelným zásobníkem na 5l desinfekčního koncentrátu 

- oplachová a desinfekční sprcha s pistolovým uzávěrem 

- vyjímatelný zkracovač vany 

- polštářek 

- vestavěný záložní zdroj s nouzovým spouštěním vany při výpadku sítě 

- vestavěná automatická hydromasáž – 5 trysek, každá tryska s vlastním čerpadlem, plynule 

nastavitelná intenzita hydromasáže , vestavěný časovač procedury, automatické vypnutí 
hydromasáže při nízké hladině vody 

- automatické vyfouknutí zbytkové vody v trysce a čerpadle pro účinnou desinfekci a sanitaci 

hydromasážního systému 

- vyjímatelná hydromasážní hadice s ruční sprchou na manuální hydromasáž 

- vyjímatelný perličkový rošt s extérním dmychadlem s plynule nastavitelnou intenzitou 

- maximální rozměry vany: délka: 2500mm, šířka 1000mm 

- minimální zdvih vany: 350mm 

- objem vany maximální: 200 l 



GSPublisherEngine 0.94.100.100

06



GSPublisherEngine 0.94.100.100

06



GSPublisherEngine 0.94.100.100

06



07
Pasivní antidekubitní matrace 

ROZMĚR: 200 x 90 cm

- matrace oblíbená v seniorských domech a léčebnách dlouhodobě  nemocných
- navržená pro pacienty s vysokým rizikem vzniku dekubitů (Norton 20-18)
- vyrobena ze studené PUR pěny v základně matrace a termoaktivní (líné) pěny v ložné ploše 

(tato pěna má vysoké antidekubitní vlastnosti)
- podélné i příčné prořezání do sedmi anatomických zón
- průřezy v matraci zajišťují  cirkulaci vzduchu, odvádí páry a zároveň chrání pacienta

před vlhkostí a přehřátím
- s omyvatelným potahem



08
Zvedák s elektrickým zdvihem sedačkový 
 
- elektrický zdvih, napájení ze zvedáku vyjímatelného akumulátoru 

- ovládání dálkový ovladačem nebo na tastatuře integrované ve zvedáku 

- optická signalizace aktuálního stavu akumulátoru, chybových stavů a lhůty pro bezpečnostně 

technickou kontrolu na integrovaném ovládacím panelu 
- kovová konstrukce s nerezavějící úpravou 

- zdvojená přední i zadní kolečka, průměr koleček: přední min. 9cm, zadní min. 12 cm pro snadný 

pojezd, minimálně obě zadní zabrzditelné, jedno volitelně směrové 
- sedák a opěradlo z měkčeného hypoalergenního materiálu 

- toaletní otvor v sedadle s vyjímatelnou záslepkou 

- nabíječka akumulátorů externí, 2x vyjímatelný akumulátor v samostatném aku boxu 

- bezpečnostní „Stop“ tlačítko, pro zamezení použití zvedáku neoprávněnou osobou 

- bezpečnostní pás 

- pravé i výklopné boční rameno s univerzální zádovou opěrou, upevnitelnou na libovolné rameno 

- nosnost min. 200 kg 

Technické parametry: 
Rozměry: celková výška min. od 1.220 mm do 1.850 mm, celková šířka max. 690 mm 
Celková hloubka max .960 mm, sedací plocha min. 500x440 mm 
Nastavitelná pracovní výška sedačky: min. od 440 do 1.050 mm 
Zdroj napětí 2x vyjímatelný AKU box 24 V 
Nosnost 200 Kg 



09
Vířivá lázeň na horní končetiny 

- anatomicky tvarovaná 
- čerpadlo s ochranou běhu na sucho 
- 12 jet trysek 
- Automatické vypínání po skončení času terapie 
- Automatické napouštění s termostatickým ventilem 
- ruční sprcha 
- elektronika s LCD displejem 
- nastavitelné elementy rámu 
- Napájení 230V, 50Hz 0,75 
- Rozměry DxŠxV 1120x980x1050 
- přívod vody 2x 1” 
- odpad 50mm 
- objem vody max: 25 L



10
Hydromasážní vana pro dolní končetiny – nízká pro oblast kotníků a lýtek 

- dostupná i z invalidního vozíku 

- vybavena napouštěním a vypouštěním vody 

- termostatická baterie 

- integrovaná sprcha pro očistu 

- regulací intenzity trysek přivzdušněním 

- min. 6 trysek na bocích vany, směrově nastavitelné 

- elektronické ovládáním s automatikou napouštění vody 

- časování a měřením teploty 

- napájení: 230V, 0,75 kW 

- přívod vody: 2x ½“ 

- objem užitečný: 40 L 

- odpad vody: DN 50 

- rozměry: 840 x 770 x 750 mm 



11
Nerezový vozík



12
ÚKLIDOVÝ NEREZOVÝ VOZÍK



13
TOALETNÍ VOZÍK



14
PŘEVAZOVACÍ VOZÍK



15
LÉKÁRNA

uzamykatelné šuplíky



16
NOČNÍ STOLEK



17
ODPRUŽENÁ PRAČKA



18
BUBNOVÝ SUŠIČ



19
Lehátko s elektrickým zdvihem 
 

- elektricky výškově nastavitelné lehátko 

- dvoudílná ložná plocha 

- mechanicky zvedací i sklápěcí podhlavník 

- ruční ovladač zdvihu 

- otvor pro obličej se záslepkou 

- hypoalergenní koženkový potah 

- délka 1950 mm, šířka 700 mm 

- nastavitelná výška ložné plochy min. 500 – 850 mm



20
Kombinovaný přístroj elektroléčba – ultrazvuk s vakuovou jednotkou a mobilním stolkem 

- přenosný přístroj 

- dva nezávislé kanály elektroléčby 

- barevný dotykový displej min. 7“ 

- kompletní škála terapeutických proudů včetně spastické stimulace Jantsch, Hufschidt, elektrické 

postizometrické relaxace, modulovaných interferenčních proudů a TENS pro svalovou gymnastiku 

- vestavěná barevná encyklopedie s anatomickými obrázky a definovanými místy umístění 

aplikátorů dle diagnózy 

- možnost současné aplikace ultrazvuku o frekvenci 1 a 3MHz 

- vestavěná anatomická navigace 

- možnost rychlého spuštění často používaných terapií jedním dotykem na displeji 

- možnost připojení bezobslužného automatického aplikátoru ultrazvuku pro ošetřovanou plochu 

min. 16 cm2 

- možnost kombinované terapie elektroléčba – ultrazvuk 

- multifrekvenční sonda 5cm2 (1 a 3MHz) s předehřevem 

- možnost připojení k vakuové jednotce nebo aplikace elektroléčby z příložných elektrod přímo z 

přístroje 

- vakuová jednotka se dvěma nezávislými výstupy, kontinuálním nebo pulzním režimem, jemné 

nastavení intenzity přisátí elektrod, přednastavené programy, vestavěná v kompaktním pojízdném 
stolku, na který lze nainstalovat i kombinovaný přístroj



21
Kombinovaná vodní lázeň s pojízdným podstavcem 

- celenerezové provedení 

- vestavěný přesný digitální termostat s pamětí 

- možnost ohřevu parafínu ve vyjímatelné nerezové nádobě 

- možnost ohřevu rašelinových nosičů tepla 

- lázeň umístěna na celonerezovém pojízdném podstavci 

- vypouštění vodního média samostatným integrovaným ventilem 

- kapacita: 5 nosičů tepla 380x280mm 

- Rozměr: 330 x 540 x 290 mm 

- vodní lázeň obsah 24 litrů 

- parafínová lázeň obsah 20 litrů 



22
ŠATNÍ SKŘÍŇKA



23
KARTOTÉKA KOVOVÁ LÉKAŘSKÁ

- kvalitní 4-zásuvková kartotéka s moderním vzhledem přináší nadstandardní uživatelský komfort
- centrální uzamykání více zásuvek cylindrickým zámkem se 2 klíči
- ochrana proti převážení - nelze vysunout více zásuvek najednou
- velmi kvalitní 100% teleskopické výsuvy s lehkým chodem
- nosnost zásuvky 40 kg
- kartotéku lze doplnit dělícími příčkami - každé dno zásuvky je perforované
- vnější rozměry - v x š x h (mm): 1320 x 400 x 600
- vnitřní rozměry zásuvky - v x š x h (mm): 280 x 325 x 500
- povrchová úprava práškovým vypalovacím lakem

 Formát: A4     Hloubka: 600 mm   
 Výška: 1320 mm    Šířka: 400 mm



24
SKŘÍŇ NA LÉKY

Skříň vysoká, dvířka/sklo
Skříň do ordinace vysoká, spodní dvířka, vrchní dvířka prosklená, police na šanony.

Výška: 184 cm
Šířka: 80 cm
Hloubka: 40 cm



25
Televize LED, úhlopříčka 101cm

Televize LED, úhlopříčka 101cm, FullHD 1920x1080, DVB T/C, 2x HDMI, 1x USB, CI+, SCART, 
sportovní mód, repro 2x 10W, A+



26
Televize LED obrazovka

- úhlopříčka 138cm
- včetně držáku na zeď

Televize 3D SMART LED TV, úhlopříčka 139cm, FullHD 1920x1080, DVB-S2/T2/C, H.265, 3x 
HDMI, 3x USB, Scart, CI, LAN, WiFi, MHL, Miracast, DLNA, HbbTV, webový prohlížeč, webOS 
2.0, repro 20W, 2x 3D brýle F310, energ. třída A+



27
Televizní držák - kloubový s výsuvným ramenem

Televizní držáky kloubový s výsuvným ramenem jsou držáky, u kterých je možné nastavit větší 
vzdálenost od zdi. Televize je umístěna na rameni, se kterým lze otáčet do stran a sklápět směrem
nahoru/dolů. Některé držáky umožňují v závislosti na velikosti televizoru natočit obrazovku kolmo 
ke zdi.



28
OTOČNÁ ORDINAČNÍ ŽIDLE

Otočná, výškově stavitelná židle, sedák, opěrák a područky čalouněny zdravotní koženkou nebo 
potahovou látkou v několika odstínech, kovová chromovaná konstrukce. Židli možno osadit kluzáky
nebo kolečkami.

Výška 900 - 1 100mm
Rozměry: 450 x 430mm



A
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku: Výrobní číslo:

Účel použití:        bytový, zařízení pro seniory Obchodní název:

1) Provedení

Křeslo se vyrábí se sedadlem i opěradlem čalouněným v provedení - mont. Povrchová úprava, odstín barvy
dokončení a potahová látka dle specifikace objednávky zákazníka. Pevnostní testy dle EN 16 139 / kategorie č. 3.

2) Technický popis

Kostra křesla Je vyrobena z BK nábyt. hranolků a BK překližka rovná.

Konstrukce Křeslo je složeno z opěradlové a sedadlové podsestavy. Opěr. podsetavu tvoří sed. zadní díl, 
2x opěr. noha, opěr. deska a přídavná překližka k čal. Sed. zadní díl a opěr. deska jsou do opěr. noh
začepovány a zaklíženy. Sestava přídavné opěr. překližky k čal. je se shora nasazena na opěr. desku.
Sed. podsestavu tvoří sed. přední díl, 2x sed. boční díl, 2x prodloužená přední noha a sed. překližka.
Sed. boční díly jsou se sed. předním dílem spojeny na kolíkový spoj (nábyt. kolíky 12/45 - 2x 2 ks).
Sed. přední díl je do předních noh začepován (zdvojený čep) a zaklížen.
Opěr. podsestava je se sed. podsestavou spojena přes sed. boční díly do sed. zadního dílu  - nábyt. 
kolík 12/45 - 2x 2 ks.
Loketník je k opěr. noze připevněn přes dřevěnou podložku nábyt. šroubem M6×50 a závrt. maticí M6.
S prodlouženou přední nohou je loketníková područka spojena na zaklížený čep.
Sed. překližka k čal. je k sed. rámu připevněna pomocí kovových úhelníků a vrutů.

Čalounění Na povrchově dokončenou sed. překližku je přisponkovaný suchý zip, který zaručí snímatelnost
čalounění. K čalounění sedadla je použita PUR pěna H3050 tl. 30 mm, která je obalena odnímatelným
potahem (pratelný / nepratelný). Proti prosáknutí lze použít nepromokavý materiál Sanapur, který je
umístěn pod svrchním potahem.
Sestava opěr. překližky je vyrobena z přední a zadní překližky tl. 3 mm a 2 nákližků. Překližky jsou
přisponkovány k nákližkům BeA sponkami, přičemž zadní překližka se přisponkuje k dolnímu nákližku
až po nasazení na opěr. desku a očalounění. Nábytková látka se nakonec přisponkuje do drážky
v dolním nákližku. Čal. materiál - PUR pěna H3050 tl. 5 mm (zadní strana), N2538 tl. 20 mm (přední
strana), potahová látka - nesnímatelný potah.

Doplňky Křeslo je možné doplnit po domluvě se zákazníkem:

    opěradla na závěsné kovové kolíky (nábyt. matice)

3) Značení

Označení výrobku u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz
dle požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

4) Doprava a balení

Doprava se provádí: Kamion, kontejner.
Balení (mont): Balí se po 1 ks do kartonu. Křeslo je v kartonu zabaleno do návleku z bublinkové fólie,

PE hadice loketníky PE profily a vše zajištěno PE lepící páskou.

5) Skladování Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

6) Záruční lhůta

Tuzemsko 5 let ode dne prodeje spotřebiteli.

Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

7) Rozměry a vyobrazení výrobku

   Celková výška 90,2 cm
   Výška sedadla s čal. 47,5 cm
   Šířka křesla max. 65   cm
   Hloubka křesla max. 62   cm
   Šířka sedadla         47   cm
   Hloubka sedadla 51,5 cm
   Výška loketníku 67,7 cm
   Hmotnost výrobku 15,5 kg

 Vypracoval:  Schválil:

 Výroba:  Česká republika
          jídelní křeslo stohovatelné

●  držák na hole  (barva bílá / černá) - umístění na levém loketníku
●  přídavný stolek (překližka + dřevěné úchyty), připevnění na loketníky, odkládá se ze zadní strany

●  kapsář (látka + sololit pro vyztužení)
●  odnímatelné čalounění na loketníky (látka) 
●  kolečka  (kov, pouze na přední nohy) 



B
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku:             polohovací křeslo mechanické Výrobní číslo:

Účel použití:      bytový, zařízení pro seniory Obchodní název:

1) Provedení

Křeslo se vyrábí se sedadlem i opěradlem čalouněným v provedení - mont. Povrchová úprava, odstín barvy dokon-
čení a potah. látka (koženka) dle specifikace objednávky zákazníka. Pevnostní testy dle EN 16 139 / kategorie č. 3.

2) Technický popis

Kostra křesla Je vyrobena z BK nábyt. hranolků a BK překližek rovných tl. 5, 9, 11, 12, 13 a 18 mm

Konstrukce

● Opěrka hlavy

Skládá se z rámu, 2x příčka a 2x nákližek s otvorem pro upevnění výkyvného kování, 2x výkyvné kování (kov). 

Čalounění: 

Na zadní plochu opěrky je přisponkována čal. lepenka, na přední plochu 2 gumotextilní popruhy (BeA sponky).
Dále je použita molitanová tvarovka H3050, molitan N2538 tl. 10 mm a potah z nábyt. látky (koženky). Potah je
nesnímatelný. Volný přehoz na opěrku je vyměnitelný na suchý zip. Výplň PE rouno.

● Opěradlo

Skládá se z rámu, 1x příčka, 2x nákližek s otvorem pro upevnění výkyvného kování, 2x sdružený nákližek pro 
upevnění madla, 1x opěr. výztuž, 1x madlo (kov). Všechny spoje jsou řešeny vruty 4×30 (40) a 5×40 (60) -  

šroubem M6×70 (2x 3 ks). Pod nákližkem pro výkyvné kování jsou umístěny sdružené nákližky pro připevnění 

Čalounění: 

Na zadní plochu opěrky je přisponkována čal. lepenka, na přední plochu gumotextilní popruhy (BeA sponky).
Na přední stranu je použita molitanová tvarovka H3050 na zadní stranu molitan N2538 tl. 10 mm, vše obaleno 
netkanou textílií. Nakonec potah z nábyt. látky (koženky). Potah je nesnímatelný. Na zádech opěradla je našita
kapsa a poutko pro uložení přídavného stolku.

●

Skládá se z přední a zadní nohy, bočnice, loketníku, přihrádky. Zadní noha je zpevněna v dolní části nákližkem,
který je také určen pro upevnění pojizdného kolečka. Přední a zadní noha jsou připevněny k bočnici. Horní část
boční sestavy je zakončena loketníkem (připevnění k přední a zadní noze). Veškeré spoje jsou kolíkové - nábyt. 
kolíky Ø 8/20, Ø 10/40, Ø 12/35 (60) - celkem v křesle 2x 16 ks. Ke každé bočnici je připevněna dřevěná
přihrádka (překližka, dno masiv, spojení nábyt. kolíky Ø 8/25 - 2x 3 ks), připevnění k bočnici vruty 6×45 (2x 4 ks).
Do přední a zadní nohy je připevněno pojízdné kolečko. Upevnění je přes pryžovou podložku (4x 1 ks a kovovou 
patku, umístěnou v dolní části boční sestavy (vruty 4×35 - 4x 6 ks). V přední noze je kolečko zajištěno vrutem
5×50 (2x 1 ks). V zadní noze je kolečko zajištěno tyčí od brzdy.

● Podpěra noh

Skládá se z překližky s nalepenou protiskluzovou gumou a výklopného kování (kov). Překližka je k výklopnému
kování připevněna samořeznými vruty 5×25 (3 ks).

●

Sestava křesla se provádí přes sedadlové díly (sed. přední a zadní díl), polohovací kování a brzdu. Sed. přední díl
je připevněn k bočním sestavám nábyt. kolíky Ø10/25 (2x 1 ks) a přes zavrtné matice M6 (2x 1 ks v před. dílu)
a nábyt. šrouby Imbus M6×40 (2x 1 ks). Sed. zadní díl je k bočním sestavám připevněn přes zavrtné matice M6 
(2× 2 ks v zad. dílu) a nábyt. šrouby Imbus M6×40 (2x 2 ks). Sed. zadní díl je vyroben ze 2 stejných částí (tvar L),
vzájemně spojené vuty 5×60 (4 ks). K bočním sestvám je dále připevněno polohovací kování Imbus šrouby
M6×20 přes závrtné matice M6, přičemž na jedné bočnici jsou 4 ks spojovacího kování a na druhé 5 ks.
K polohovacímu kování je připevněno dále opěradlo (narážecí matice M6 + Imbus šroub M6×45 - vše po 8 ks).
K bočním sestavám je připevněna ještě podpěra noh pomocí bočních úchytů (jsou součástí výklopného kování).
Úchyty jsou upevněny eurovruty 6,3×19 (2x 2 ks). Vyklápění podpěry noh se provádí otvíračem (kov, plast), který
je umístěn na dřevěné podložce ze spodní strany sed. předního dílu (upevnění vruty 5×40 - 2 ks a 5×16 - 2 ks).
Polohování křesla se ovládá pákou s dřevěným madlem po pravé straně sedícího. Před pákou je zarážka
(Polyamid - silon), připevnění vrutem 4×25. Přes zadní kolečka je umístěna brzda křesla, ovládá se nohou. Kov.
tyč brzdy je krytá dřevěnou krytkou, připevnění vruty 4×20 (3 ks)

 Výroba:  Česká republika

Všechny spoje jsou řešeny vruty 5×30 (35) - celkem 20 ks. Výkyvné kování (I. rameno) je upevněno přes 
narážecí matici M6 2x 3 ks (v nák ližku) Imbus šroubem M6×70 (2x 3 ks).

celkem 42 ks. Výkyvné kování (II. rameno) je upevněno přes narážecí matici M6 2x 3 ks (v nák ližku) Imbus  

madla. Madlo je připevněno přes narážecí matici M6 2x 4 ks (v nák ližku) Imbus šroubem M6×45 (2x 4 ks).

Boční sestava (levá, pravá) s loketníkem a přihrádkou 

Sestava křesla (sedadlová část)



● Sedadlo

Sed. překližka je vyrobena ze 2 částí (čelo + překližka s otvorem pro popruhy). Připevnění vruty 4×30 (4 ks).
Očalouněné sedadlo je k sed. dílům připevněno přes PE příchytky Arret vrutem 4×30 (vše po 4 ks).

Čalounění: 

K překližce jsou přisponkovány gumotextilní popruhy (BeA sponky). Celá překližka je potažena potahovou látkou
(koženkou), na kterou jsou přišity suché zipy (pro snímatelné čalounění). K čalounění je použitý molitan H5078
tl. 25 mm a H3050 tl. 30 mm, která je obalena odnímatelným potahem (pratelný / nepratelný). Proti prosáknutí 
lze použít nepromokavý materiál Sanapur, který je umístěn pod svrchním potahem.

●

–  
–  

do kapsy a poutka přišité k čalounění
– 

●

–  
–  

3) Značení

Označení výrobku u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz
dle požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

4) Doprava a balení

Doprava se provádí: Kamion, kontejner.

Balení (mont): Balí se po 1 ks. Dřevěné části křesla opatřeny PE profily a zajištěny stretch fólií, dále 
jsou použity přířezy z bublinkové fólie a papír. lepenky. Vše zabaleno do PE hadice
a zajištěno PE lepící páskou. Pojízdné kolečka zabaleny do kartonu.

5) Skladování Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

6) Záruční lhůta

Tuzemsko 5 let ode dne prodeje spotřebiteli.

Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

7) Rozměry a vyobrazení výrobku

   Celková výška 125   cm

   Výška sedadla s čal. 48,5 cm

   Šířka křesla max. 74,5 cm

   Hloubka křesla max. 94   cm

   Hloubka křesla
120   cm

   Šířka sedadla         51   cm

   Hloubka sedadla 52   cm

   Výška loketníku 65   cm

   Hmotnost výrobku 38   kg

 Vypracoval:  Schválil:

Doplňky (v základní nabídce)

držák na hole (barva bílá / černá) - umístění na levé boční sestavě (z pohledu sedícího)
přídavný stolek (překližka + dřevěné úchyty), připevnění na loketníky, odkládá se ze zadní strany opěradla

kapsář (potahová látka), umístění do přihrádek na suchý zip

Doplňky (po dohodě se zákazníkem)

odnímatelné čalounění na loketníky (molitan N2538 tl. 10 mm, potahová látka) 
variabilní polštář (Líná pěna, potahová látka fixovaná suchým zipem) 

   (odpočinková poloha)



C
LOKETNÍKOVÉ NÁVLEKY

D
POLŠTÁŘ



E
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku: Výrobní číslo:

Účel použití:                bytový, společenské prostory Obchodní název:

1) Provedení

Křeslo se vyrábí se sedadlem i opěradlem čalouněným v provedení - mont. Povrchová úprava, odstín barvy
dokončení a potahová látka dle specifikace objednávky zákazníka. Pevnostní testy dle EN 15 373 / kategorie č. 3.

2) Technický popis

Kostra křesla Je vyrobena z BK nábyt. hranolků a BK překližka rovná.
Konstrukce Křeslo je složeno z opěradlové a sedadlové podsestavy. Opěr. podsetavu tvoří sed. zadní díl, 

3x opěr. noha, 2x madlo horní, 2x madlo střední, 1x spojka madla a 2x opěr. překližka. Sed. zadní díl 
i horní madla jsou do krajních opěr. noh začepovány a zaklíženy. Do střední opěr. nohy je zadní díl  
zafrézovaný a horní madla začepovány. Opěr. překližky k čal. jsou upevněny do drážek v opěr. 
nohách (všech třech).  Sed. podsestavu tvoří sed. přední díl, 2x sed. boční díl, 2x prodloužená přední
noha, 2x sed. příčka, 2x sed. překližka a zadní výztuž. Sed. boční díly a sed. příčky jsou s předním
dílem spojeny na kolíkový spoj (boč. díly nábyt. kolík 12/45 - 2x 3 ks, příčky 12/45 - 2x 2 ks). Přední díl
je do předních noh začepován (zdvojený čep) a zaklížen. Opěr. podsestava je se sed. podsestavou 
spojena přes boční díly (zaklížený čep) a příčky (nábyt. kolík 12/45 - 2x 2 ks). Ve střední části sed.
zadního dílu je 2 vruty 5/60 připevněna zadní výztuž, která má osazení pro střední opěr. nohu.
Loketník je k opěr. noze připevněn nábyt. kolíkem 12/40 (2x 1 ks), s prodlouženou přední nohou je 
spojen na čep a zaklížen. 
Střední madla jsou připevněna válcovým čepem k loketníkům a k dřevěné spojce madla. Spojka je  
připevněna nábyt. kolíkem 12/40 ke střední opěr. noze. Střední madlo zpevňuje konstrukci trojkřesla.
Sed. překližky k čal. jsou k sed. rámu a příčkám připevněny pomocí kovových úhelníků a vrutů.

Čalounění Na povrchově dokončené sed. překližky je přisponkovaný suchý zip, který zaručí snímatelnost
čalounění. K čalounění sedadla je použita PUR pěna H3050 a H5078 tl. 50 mm, která je obalena
odnímatelným potahem (pratelný / nepratelný). Proti prosáknutí lze použít nepromokavý materiál 
Sanapur, který je umístěn pod svrchním potahem. Čalounění je řešeno 3 samostatnými polštáři.
Opěr. překližky jsou obalena PUR pěnou N2538 tl. 5 mm a potahovou látkou. Z přední strany je našitý
po obvodě suchý zip, který zajistí odnímatelnost čelounění. K čalounění opěradla je použita PUR
pěna H5078, H3050 a N2538 vše tl. 30 mm. PUR pěna je seříznuta do požadovaného tvaru a pota-
žena netkanou textílií. Na takto připravený čaloun je navlečen snímatelný návlek z potahové látky
a celé čalounění je připevněno, pomocí suchých zipů, k opěradlu (k očal. opěr. překližce).
Čalounění opěradla je taktéž řešeno 3 samostatnými polštáři.

Doplňky Křeslo je možné doplnit po domluvě se zákazníkem:
●  držák na hole (kov, barva bílá / černá) - umístění na obou loketnících
●  variabilní polštář (rouno + snímatelný potahový materiál pratelný / nepratelný)
●  kapsář (látka + sololit pro vyztužení)
●  odnímatelné čalounění na loketníky (látka) 

3) Značení

Označení výrobku u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz
dle požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

5) Doprava a balení

Doprava se provádí: Kamion, kontejner.
Balení (mont): Dřevěné části lavice opatřeny PE profily a zajištěny stretch fólií, dále jsou použity přířezy

z bublinkové fólie. Vše zabaleno do PE hadice a zajištěno PE lepící páskou.

6) Skladování Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

7) Záruční lhůta

Tuzemsko 5 let ode dne prodeje spotřebiteli.
Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

8) Rozměry a vyobrazení výrobku

   Celková výška 98,4 cm
   Výška sedadla s čal. 47,5 cm
   Šířka křesla max. 187   cm
   Hloubka křesla max. 72,2 cm
   Šířka sedadla         172   cm
   Hloubka sedadla 46   cm
   Výška loketníku 66,2 cm
   Hmotnost výrobku 42   kg

 Vypracoval:  Schválil:

 Výroba:  Česká republika
    odpočinkové trojkřeslo       



F
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku: stůl pevný Výrobní číslo:

Účel použití - nábytek: bytové, veřejné prostory Obchodní název:

1) Provedení

Povrchová úprava, odstín barvy dokončení - dle specifikace objednávky zákazníka.

Provedení - POLODEMONT.

2) Technický popis

Materiál

 Stolový plát (90×130 cm)    plát HPL+hrana ABS (DTD tl. 28mm, z horní i spodní strany zalisována vysokotlakým
   laminátem tl. 0,8mm, hrana ABS má tl. 2mm)

 Nohy+ luby    BK masiv

 Kování    Kov. roh. náložka (4 ks), vrut půl. hl. 3/16 (24 ks), kombinovaný vrut M8/80 imbus (4 ks)

   podložka M8 (4 ks), matice M8 (4 ks), ARRET přích. (12 ks), vrut půl. hl. 4/35 (12 ks)

Konstrukce

Stůl se skládá ze stolového plátu, ke kterému jsou pomocí ARET příchytek a vrutů přišroubovány 4 luby.

K lubům jsou přišroubovány 4 rohové kovové výztuže. Přes výztuže jsou připevněny 4 nohy pomocí kombinovaných

vrutů, matic a podložek

3) Značení

Označení stolu u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz dle

požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

4) Doprava a balení

Doprava se provádí kamiony, nákladní auta.

Balení (polodemont): Plát je obalen Miralonem, hrany zajištěny PE profily. Nohy jsou zabaleny v kartonovém

pásu a přetaženy stretch fólií a vloženy diagonálně na spodní stranu plátu stolu.

K jedné z noh je připevněn sáček s kováním. Celý stůl je vložen do kartonu, který

je zajištěn lepící páskou.

5) Skladování     Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

6) Záruční lhůta

Tuzemsko 2 roky ode dne prodeje spotřebiteli.
Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

7) Rozměry a vyobrazení výrobku

Celková výška 76 cm

Rozměr stol. plátu 90×170 cm

 Vypracoval:  Schválil:

 Výroba:    Česká republika



G
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku: židlové křeslo Výrobní číslo:

Účel použití - nábytek: bytový Obchodní název:

1) Provedení

Hladké židlové křeslo se vyrábí v provedení - mont. Materiál kostry - buk. Povrchová úprava a odstín barvy dokončení
dle specifikace objednávky zákazníka.

2) Technický popis

Kostra křesla Je vyrobena z BK nábytkových hranolků a z tvarové překližky - BK PDP 5x.

Konstrukce Kostru židl. křesla tvoří sed. rám s naklíženou BK překližkou, 2x přední noha, 2x opěradlová noha
a loketník. Sedadlový rám je vyroben ze sed. předního dílu, 2x sed. boční díl a sed. zadní díl. Sed.
boční díly jsou k přednímu a zadnímu dílu připevněny BK nábyt. kolíky Ø12×35 (2x 4 ks). Celý rám
je přes čep a dlab připevněn k předním nohám. K opěr. nohám je připevněn BK nábytkovými kolíky
Ø12×35 (2x 4 ks). Loketník je díl z jednoho ohybu a je nasazen na opěr. nohy  (čep a dlab).
K předním nohám je připevněn na pokos. Jako konstrukční spoj jsou použity nábyt. kolíky Ø8×30
(2x 1 ks) a Ø8×50 (2x 3 ks). Všechny konstrukční spoje jsou zaklíženy. Ze spodní strany sed. rámu
(na bočních dílech) jsou nalepeny plast. dorazy (brání oděru při stohování).
Nohy jsou opatřeny kluzáky (plast nebo kov.)

3) Značení

Označení výrobku u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz
dle požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

4) Doprava a balení

Doprava se provádí: Kamion, kontejner.

Balení (mont): Balí se po 1 ks do kartonu. Židlové křeslo je v kartonu zabaleno do návleků z bublinkové

fólie a celé je vloženo do PE pytle.

5) Skladování Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

6) Záruční lhůta

Tuzemsko 2 roky ode dne prodeje spotřebiteli.
Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

7) Rozměry a vyobrazení výrobku

   Celková výška 79    cm

   Výška sedadla 45    cm

   Šířka křesla max. 60,5 cm

   Hloubka křesla max. 53    cm

   Šířka sedadla         46,5 cm
   Hloubka sedadla 44    cm

   Výška loketníku vpředu 66,5 cm

   Hmotnost výrobku 5,1   kg

 Vypracoval:  Schválil:

 Výroba:  Česká republika



H
Technická podmínka Číslo TP:

na výrobek Evid. číslo:

Druh výrobku: Výrobní číslo:

Účel použití - nábytek: bytový Obchodní název:

1) Provedení

Židle se vyrábí s hladkým sedadlem i opěradlem v provedení - mont. Materiál kostry buk, dub nebo americký ořech. 
Povrchová úprava, odstín barvy dokončení a potahová látka (kůže, koženka) dle specifikace objednávky zákazníka.

2) Technický popis

Kostra židle Je vyrobena z BK (DB, OR) nábyt. hranolků a z tvar. překližek BK (DB, OR).

Konstrukce Židle je složena ze sedadlové podsestavy a opěradlové části. Sed. podsestavu tvoří sed. přední, 
boční (2x) a zadní díl + přední nohy (2x). Sed. boční díl je vyroben ze 2 nábyt. hranolků vzájemně 
spojených na sdružený čep (minicink). Mezi boční díly je připevněn sed. přední díl na kolíkový spoj 
(2x 2 ks nábyt. kolíky Ø10×30).  Do sed. bočních dílů (z čelní strany) jsou začepovány a zaklíženy
(na dvojitý čep) přední nohy. Dále jsou sed. boční díly začepovány a zaklíženy do sed. zadního dílu. 
K takto připravené sed. podsestavě jsou připevněny opěr. nohy (zaklížený zdvojený čep). K opěradlo-
vým nohám je připevněna opěr. deska (naklížena z venkovní strany opěr. noh do polodrážky a zajiš-
těna spojovací lamelou 2x 1 ks). Opěr. deska je vyrobena z tvarového výlisku překližky (tvar "U") 
tl. 7 mm. Sedadlo (tvarový výlisek překližky tl. 7 mm) je naklíženo na sed. podsestavu a zajištěno 
spojovacími lamelami v sed. předním a zadním dílu.

3) Značení

Označení výrobku u dodávek pro tuzemsko se provádí podle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek). U dodávek pro vývoz
dle požadavku odběratele, který je specifikován v dodávkovém příkazu.

4) Pevnostní zkoužka

Židle byla úspěšně otestována pevnostní zkouškou dle evropské normy EN 16 139 a americké normy BIFMA.

5) Doprava a balení

Doprava se provádí: Kamion, kontejner.

Balení (mont): Balí se po 1 ks nebo 2 ks do kartonu. Židle je v kartonu zabalena do PE profilů a PE

hadice, vše zajištěno lepící páskou.

6) Skladování Dle ČSN 91 0001 (dřevěný nábytek).

7) Záruční lhůta

Tuzemsko 5 let ode dne prodeje spotřebiteli.

Export Dle individuální smlouvy s odběratelem.

8) Rozměry a vyobrazení výrobku

   Celková výška 79   cm
   Výška sedadla 45   cm
   Šířka křesla max. 49   cm
   Hloubka křesla max. 52,5 cm
   Šířka sedadla         43,6 cm
   Hloubka sedadla 42   cm

   Hmotnost výrobku 4,6 kg

 Vypracoval:  Schválil:

 Výroba:  Česká republika
židle s polstrováním





 J 
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE 
Charakteristika
Výškově nastavitelné područky jsou vyrobeny z prvotřídní formované pěny. Při nastavení výšky 
područek se poloha mění v poměru k přední straně sedáku.

Nastavitelnost područek vpřed a vzad
Touto funkcí se židle individuálně přizpůsobí potřebám jeho uživatele podle tělesných dispozic, tak 
že zajistí správnou podporu těla v partiích krku, ramen a zad.

Označení Braillovým písmem
Uživatelé se sníženým zrakovým vnímáním mohou snadněji nastavovat a manipulovat veškerými 
ovládacími prvky, na kterých jsou instrukce vyznačeny Braillovým písmem.

Synchronizované naklánění
Sedák a zádová podpěra mají schopnost nezávisle korespondovat s pohyby člověka. Nastavitelné 
prvky jsou elegantní, efektivní a podporují celkový styl.

Nastavení tuhosti náklonu
Ovládací klička je napravo pod sedákem. Jejím povysunutím a otáčivým pohybem vpřed či vzad 
nastavujeme tuhost opěry zad. Stejná páka se používá k nastavení výšky sedáku, čímž se zvýší 
pohodlí.

Nastavení sklonu sedáku
Pákou umístěnou na levé straně pod sedákem snadno změníme úhel sklonu sedáku. Například při
práci s klávesnicí se doporučuje mít horní část těla v předklonu. Z tohoto důvodu pozdvihnutím 
zadní části sedáku změníme úhel pánve a odlehčíme tlaku v oblasti stehen. Tím docílíme většího 
pohodlí.

Posun sedáku
Uvolněním pozice sedáku pomocí páčky umístěné ze spodní strany a posunem sedáku směrem 
vpřed či vzad měníme hloubku sedu v závislosti na potřebách uživatele, tak aby poloha byla 
pohodlná, což ocení především vyšší osoby.

Zakřivení zádové opěry
Opěra zad přirozeně kopíruje zakřivení páteře a umožňuje uživateli správně a nejpohodlněji sedět 
v ergonomické pozici. Tímto pomáhá předcházet potížím s páteří, plynoucí z dlouhodobého sezení
ve strnulé pozici.

Uživatelské parametry
Standardní židle vyhovuje více než 90 % uživatelů od výšky 150 cm do 190 cm od 60 kg do 125 kg
tělesné hmotnosti.

Hmotnost židle
– 15 kg

s kolečky na tvrdou
podlahu, s
polohovatelnými
područkami



K

Polička

Polička z masivu přichycená na trnech do zdi.
Šíře masivu 4cm, hloubka poličky 20 cm,  Provedení masiv přírodní buk opatřeno
bezbarvým ochranným lakem. Délka cca 3,3 m.
Všechny rozměry budou upřesněny na místě dle skutečného stavu!


